
Verzeichnis der DIAfit-Gruppen

Kanton Aargau

DIAfit-Gruppe Bliib FIT

Anmeldung bei:
Physiotherapie

Frau Sharon Wong

Spital Muri

5630 Muri

Tel G: 056 675 14 61

E-Mail: sharon.wong@spital-muri.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Spital Muri

Herr Dr. med. Alexander Spillmann

Tel G: 056 675 11 11

E-Mail: alexander.spillmann@spital-muri.ch

Therapeut

Physiotherapie

Frau Sharon Wong

Tel G: 056 675 14 61

E-Mail: sharon.wong@spital-muri.ch

Beratung

Ernährungsberaterin

Frau Franziska Staub

E-Mail: franziska.staub@spital-muri.ch

DIAfit Baden

Anmeldung bei:
Herr René Weber

Theilerweg 9

5070 Frick

Tel G: 062 871 42 06

E-Mail: rene.weber@dia-rehafrick.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Ärztezentrum Täfernhof

Herr Dr. med. Lukas Villiger

Tel G: 056 222 54 58

E-Mail: lukas.villiger@hin.ch

Arzt

Ärztezentrum Täfernhof

Herr Dr. med. A. Knapp

Therapeut

Herr René Weber

Tel G: 062 871 42 06

E-Mail: rene.weber@dia-rehafrick.ch

Kanton Basel Stadt

Diafit Kleinbasel

Anmeldung bei:
City-Gesundheits- und Trainingszentrum

Herr Dylan Teal

Rebgasse 20

4058 Basel

Tel G: 061 683 58 00

E-Mail: dylan.teal@city-gesundheit.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Herr Dr. med. O. Ch. Zwermann

Tel G: 061 377 77 00

E-Mail: zwermann@zibed.ch

Therapeut

City-Gesundheits- und Trainingszentrum

Herr Dylan Teal

Tel G: 061 683 58 00

E-Mail: dylan.teal@city-gesundheit.ch

DIAfit Basel
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Anmeldung bei:
FMH Endokrinologie + Diabetologie

Herrn Dr. med. Benno Weissenberger

Hardstr. 111

4052 Basel

Tel G: 061 311 96 02

E-Mail: dr.bennoweissenberger@bluewin.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

FMH Endokrinologie + Diabetologie

Herrn Dr. med. Benno Weissenberger

Tel G: 061 311 96 02

E-Mail: dr.bennoweissenberger@bluewin.ch

Therapeut

Frau Denise Rohr

Tel G: 061 271 03 73

E-Mail: denise-rohr@hotmail.com

Therapeut

Physiotherapie Hauri

Frau Angelika Hauri

E-Mail: ang.lehmann@bluewin.ch

Kanton Bern

Verein DIAfit Bern Inselspital

Anmeldung bei:
Herr Gerry Schumacher

Tel G: 078 896 38 64

E-Mail: diafit.bern@gmx.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Herr Gerry Schumacher

Tel G: 078 896 38 64

E-Mail: diafit.bern@gmx.ch

Arzt

Inselspital

Herr Prof. Dr. Markus Laimer

E-Mail: markus.laimer@insel.ch

Das Thuner Diabetes Programm

Anmeldung bei:
Spital STS AG Thun

Koordinationsstelle ADiMet

Krankenhausstrasse 12

3600 Thun

Tel G: 033 226 24 60

E-Mail: ambulatorium.medizin@spitalstsag.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Spital STS AG Thun Physiotherapie

Tel G: 033 226 26 77

E-Mail: physio.thun@spitalstsag.ch

Arzt

Spital STS AG Thun - Interdisziplinäre Sprechstunde für 

Stoffwechsel, Diabetes und Adipositas

Herrn Dr. med. Andreas Brunner

Tel G: 033 226 36 16

E-Mail: andreas.brunner@spitalstsag.ch

DIAfit Biel

Anmeldung bei:
Stoffwechselzentrum STEPS

D. Von Arx

Mühlebrücke 2

2502 Biel

Tel G: 032 323 60 30

E-Mail: dvarx@stoffwechselzentrum-steps.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Stoffwechselzentrum STEPS

Herr Dr. med. R. Fajfr

Tel G: 032 323 60 30

E-Mail: fajfr@stoffwechselzentrum-steps.ch
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DIAfit-Gruppe Schüpfen

Anmeldung bei:
Frau Eliane Nussbaumer

Dorfstrasse 1

3054 Schüpfen

Tel G: 031 879 06 77

E-Mail: info@pt-s.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

MediZentrum Schüpfen

Herr Dr. med. H. Blunier

Tel G: 031 879 50 00

E-Mail: info@medizentrum.ch

Therapeut

Frau Eliane Nussbaumer

Tel G: 031 879 06 77

E-Mail: info@pt-s.ch

Kanton Jura

DIAfit Le Noirmont

Anmeldung bei:
Le Noirmont Clinique

Chemin de Roc Montes 20

2340 Le Noirmont

Tel G: 032 957 56 20

E-Mail: aurore.lambercier@clen.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Clinique Le Noirmont

Frau Elsbeth Kälin Moeschler

Tel G: 032 957 56 71

E-Mail: elsbeth.kaelin@clen.ch

Arzt

Herrn Prof. Dr. Peter Diem

E-Mail: medical@clen.ch

Kanton Nidwalden

DIAfit-Gruppe Stans

Anmeldung bei:
Spital Nidwalden

Sekretariat Medizin

Ennetmooserstrasse 19

6370 Stans

Tel G: 041 618 18 24

E-Mail: medizin@spital-nidwalden.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Kantonsspital Nidwalden

Herr John Breed

Tel G: 041 618 17 42

E-Mail: physiotherapie@spital-nidwalden.ch

Arzt

Spital Luzern

Frau Dr. med. Lea Slahor

E-Mail: lea.slahor@luks.ch

Arzt

Spital Nidwalden

Frau Dr. med. Rebecca Berz

Kanton Solothurn

DIAfit Sportgruppe Olten

Anmeldung bei:
diabetessolothurn .

Solothurnstrasse 7

4600 Olten

Tel G: 062 296 80 82

E-Mail: info@diabetessolothurn.ch

Zuständigkeiten:

Arzt Frau Dr. med. Muoi Strub

Tel G: 062 289 40 00

E-Mail: m.strub@hin.ch
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Therapeut

Frau Irene Hebeisen Wyss

Therapeut

Kantonsspital Olten

Physio- Team

Tel G: 062 311 43 51

E-Mail: Sekr-Physiotherapie.KSO@spital.so.ch

Kanton St. Gallen

DIAfit-Gruppe St. Gallen

Anmeldung bei:
Ostschweizer Diabetesgesellchaft

Neugasse 55

9000 St. Gallen

Tel G: 071 223 67 67

E-Mail: info@diabetesostschweiz.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Kantonsspital St. Gallen

Frau Dr. med. Ina Krull

E-Mail: ina.krull@kssg.ch

Therapeut

Kantonsspital St. Gallen

Herr Christoph Gugger

Tel G: 071 494 11 11

E-Mail: christoph.gugger@kssg.ch

Kanton Waadt

Suivi Fitness DIAfit

Anmeldung bei:
Centre médical de réhabilitation et de physiothérapie des bains d'Yverdon SA

Sandra Haenni

Avenue des Bains 22

1400 Yverdon-les-Bains

Tel G: 024 423 02 02

E-Mail: sandra.haenni@bainsyverdon.ch   ;   joanne.magnin@bainsyverdon.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Cabinet médical

Monsieur Dr. Jean-Marc Ferrara

Tel G: 024 426 18 68

E-Mail: ferrara@svmed.ch

Arzt

Cabinet médical

Madame Dr. Delphine Stoll

E-Mail: delphine.stoll@svmed.ch

Therapeut

Centre médical de réhabilitation et de physiothérapie des bains 

d'Yverdon SA

Panagiotis KARAMPOULAS

E-Mail: Panagiotis.Karampoulas@bainsyverdon.ch

Therapeut

Centre médical de réhabilitation et de physiothérapie des bains 

d'Yverdon SA

Issam ZALRHI

E-Mail: Issam.Zalrhi@bainsyverdon.ch

DIAfit Lavaux

Anmeldung bei:
Monsieur Nicolas Junod

Chemin du Pierrier 11

1815 Clarens

Zuständigkeiten:

Therapeut

Monsieur Nicolas Junod

Arzt

Clinique Bois-Cerf

Madame Dr. Daniela Sofra

Tel G: 021 312 6101

E-Mail: daniela.sofra@svmed.ch

DIAfit Riviera

Anmeldung bei:
Monsieur Nicolas Junod

Chemin du Pierrier 11

1815 Clarens

Zuständigkeiten:
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Arzt

Madame Dr. med. Dominique Durrer

Tel G: 021 923 53 33

E-Mail: dominique.durrer@bluewin.ch

Therapeut

Monsieur Nicolas Junod

Kanton Zürich

DIAFIT Mettmenstetten

Anmeldung bei:
Gut Training AG

Herr Christian Gut

Erspachstrasse 5

8932 Mettmenstetten

Tel G: 044 768 30 15

E-Mail: info@gut-tut-gut.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Gut Training AG

Frau Patricia Ambühl

Arzt

FMH Diabetologie & Innere Medizin

Herrn Dr. med. Daniel Zimmermann

Tel G: 044 761 20 80

E-Mail: daniel.zimmermann@bluewin.ch

Therapeut

Gut Training AG

Herr Christian Gut

Tel G: 044 768 30 15

E-Mail: info@gut-tut-gut.ch

Therapeut

Gut Training AG

Frau Nicole Greter

Tel G: 044 768 30 15

E-Mail: info@gut-training.ch

DIAfit Gruppe Kilchberg

Anmeldung bei:
Herr Martin Gsponer

Grütstrasse 60

8802 Kilchberg

Tel G: 044 716 60 50

E-Mail: martin.gsponer@carefitmtt.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Herrn Dr. med. Lorenz Felder

Tel G: 044 716 60 46

E-Mail: ahzfelder@bluewin.ch

Therapeut

Herr Martin Gsponer

Tel G: 044 716 60 50

E-Mail: martin.gsponer@carefitmtt.ch

Therapeut

Carefit MTT See-Spital

Frau Jeanette Frick

DIAfit Bülach

Zuständigkeiten:

Therapeut

Spital Bülach

Frau Lara Atalay

Tel G: 044 863 24 42

E-Mail: lara.atalay@spitalbuelach.ch

Arzt

Spital Bülach

Herr Dr. med. Peter Mussio

Therapeut

Spitach Bülach

Frau Kim Widmer

E-Mail: kim.widmer@spitalbuelach.ch

Arzt

Spital Büclach

Herr Dr. med. Anders B. Jensen

Tel G: 044 863 25 30

E-Mail: endokrinologie@spitalbuelach.ch
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